
UniverZální návod 
k obslUZe leHáTek 

ŘAdY JordAn



2

UniverZální návod k obslUZe leHáTek 
ŘAdY JordAn 
Tento návod k obsluze se vztahuje na lehátka firmy 
RESI Třeboň spol. s r.o.

Stoly JORDAN jsou určeny pro využití ve zdravotnických zařízeních 
k rehabilitaci a fyzioterapii.

Uvedení do provozu, vybalení, sestavení a připojení na síť zajišťuje 
pověřená a zaškolená osoba.

Je zakázáno přenášet stůl za pohyblivé části nebo přídavná zaříze-
ní.

Pojezdová kolečka jsou určena pro přemísťování nezatíženého sto-
lu po rovné ploše. Toto se netýká lehátka s označením HOSPITAL.

Výrobce doporučuje kontrolovat uložení šroubů pohybových částí  
a správnou funkci aretačních mechanizmů, stav el. příslušenství  
a zvláště mechanické poškození el. kabelů a přetížení podhlavníku.

V případě zjištění závady nebo špatné funkce ihned odstavte stůl 
mimo provoz a volejte servis.

Výrobce doporučuje provádění roční prohlídky výrobcem nebo 
jím zmocněné firmy či osoby.

Uživatel je povinen u výrobků s elektrickým zařízením provádět 
pravidelné revize dle platných předpisů.
       
Technické parametry:
hmotnost lehátek dle typu  70 – 150 kg
zátěž lehátka dle ČSN (EN) 60601-2-38 170 kg
krytí dle  IP 55
napájení elektromotoru  230V/50-60Hz
celkový příkon  740 W
maximální proud  3,2 A
provozní hlučnost  max. 45dB (A)

instalace lehátka:
1. Sejmeme obalový materiál.
2. Podhlavník dáme do vodorovné polohy přidržením ovládací 
páčky.



3

3. Elektrický kabel od motoru zasuneme do odpovídající zásuvky.     
    Nasuneme vzduchovou hadičku na motor.

4. Vyzkoušíme polohovat lehátko buď pomocí ručního ovladače 

nebo konstrukčního ovladače, dle výbavy lehátka.



4

5. Přesvědčíme se, zda nejsou zapnuta kolečka (pokud jsou ve vý-
bavě).  Jestliže ano, zvedneme je nohou pomocí ovladače koleček.

obsluha lehátka:
 
Nastavení podhlavníku:
Podhlavník se nastavuje do určité polohy nadzvednutím
a přidržením pákového mechanizmu. Po uvolnění se podhlavník 
zablokuje v poloze, ve které se podhlavník nachází. Podhlavník 
je konstrukčně řešen na max. zátěž 60 kg . Při přetížení může nastat 
propad pístu nebo jeho znehodnocení.

Při 3-dílném podhlavníku se postranní dílce sesouvají. Nejdříve 
musíte  povolit křídlové matice. Po sesunutí je třeba křídlové mati-
ce dotáhnout.

6. Lehátko je připraveno k používání.



Nastavení segmentu na nohy: 
Výška nastavení tohoto segmentu se nastavuje nadzvednutím 
a přidržením pákového mechanizmu pístu. Do rovné polohy 
se segment opět nastavuje nadzvednutím a přidržením pákového 
mechanizmu pístu.

Polohování celého lehátka:
1. Ruční ovladač elektromotoru (obr. str. 3) – pomocí tlačítkového 
spínače ve směru vyznačené šipky.
2. Nožní ovladač – spínač vysunutý na podlahu. Ovládá se dolní 
končetinou ve směru šipek.

3. Konstrukční ovladač (obr. str. 3)– spínač zabudovaný do lehátka. 
Ovládá se dolní končetinou nadzvednutím nebo naopak sešlápnu-
tím.  
Krajní polohy (nejnižsí a max. zdvih jsou zastaveny automaticky).
Segmenty na úložné ploše jsou nastavovány pomocí vychýlení 
páček, které ovládají plynové pružiny.

Možné závady a jejich odstranění:
1. Podhlavník nedrží polohu už při malé zátěži. Možné odstranění: 
pootočením tělesa plynového pístu ve směru hodinových ručiček 
lze nastavit tlak v pružině a tím i sílu odporu pružiny.
2. Nelze elektricky výškově polohovat. Možné odstranění: přehřátí 
tepelné pojistky - vyčkejte 15 min.
3. Ostatní závady: volejte servis.

bezpečnostní pokyny:
1. Lehátko je určeno pouze pro napájecí napětí 230V.
2. Používat a obsluhovat přístroj nesmějí děti zejména proto, 
aby nedošlo ke stlačení mezi jednotlivé díly.
3. Nepřetěžovat povolenou max. hranici zatížení 150kg.
4. Elektromotor je vybaven tepelnou pojistkou proti přehřátí, která 
způsobuje zastavení chodu motoru při polohování zhruba 5 minut 
bez pauzy. V tomto případě vyčkejte minimálně 15 minut než 
vychladne tepelná pojistka. 

5



6

Servis, opravy a poradenská služba:

Údržba lehátka:

Kvalitní lehátka vyžadují řádnou péči, aby nedocházelo k předčas-
nému znehodnocení.
Lehátka chraňte před nadměrným vlhkem a teplem. Čalounění 
chraňte před nárazy o ostré hrany ostatního nábytku a před půso-
bením slunečních paprsků.
Prach utírejte vlhkou utěrkou.
Desinfekci čalouněných částí docílíte desinfekčním přípravkem 
INCIDIN LIQUID, který je dodáván včetně rozprašovače spolu s 
lehátkem. Tyto desinfekční prostředky můžete následně objednat  
u firmy RESI Třeboň spol. s r.o..

Znečištění všech ostatních částí lehátek můžete odstranit pomocí 
saponátových prostředků, např. Corona, Universal apod. za po-
užití houby nebo hadříku.  K čištění nikdy nepoužívejte organic-
kých rozpouštědel (benzol, trichlorethylen, aceton a pod.).
Chromované části ošetříte prostředky zn. Neoxyd, Silichrom
a pod.

Upozornění !
Nebudou-li dodrženy pokyny obsažené v tomto návodu, neručí 
výrobce za eventuální škody vzniklé neodbornou obsluhou nebo 
ošetřováním.

RESI Třeboň spol. s r. o.
Konviktská 291/24
110 00 PRAHA 1 - Staré Město 
Czech Republic

Korespondenční adresa, 
Výrobní závod:
RESI Třeboň spol. s r. o. 
Novohradská 1153
379 01 Třeboň, Czech Republic 
Tel.: +420 384 724 292
Fax: +420 384 724 293


